*peritis ex infausta victima cor erunt, ex cujus calido cruore idolorum labia illinunt, reliquum perfluere patiuntur in lacunam: inde inapertum cor & extra comburunt, gratum diis fumum illum fore arbitranter. Ex idolis unum est virile, quod inflexo capite lacunam sanguinariam superius spectat, tanquam acceptans hostiarum sacrificium: torulos brachiorum, femorum, ac suarum pulpas edunt: si præcipue hostem bello victum sacrificaverint, rerum concreti sanguinis veluti e carnificina exeuntem reperiunt. Ex insulis vicinis, ad id facinoris miseros transportant: capita cadaveraque truncata ibi viderunt innumera integra etiam, pleraque velaminibus conrecta. Univerſi tractus illi auro gemisque abundant.*

Horrenda  
America-  
norum  
laniena.

I. Anno excurrentis sæculi decimonono indictione septima, belli sacri consilia inopino casu ob Maximiliani Cæsaris obitum consensere cœperunt: contra vero impius hæresiarca Lutherus, quem ejusdem Cæsaris in Ecclesiam & fidem catholicam observantissimi metus aliquantulum coercuerat, audacia & petulantia auctus, in ecclesiasticos viros & pontificios administratos conceptum animo virus libere & furiali lingua effundere (a) cœpit, ut narrat Ulebergius sic inquit: Anno MDXIX. ineunte Maximilianus Imperator in Austria supremum vitæ diem clausit, princeps armis, pietate, prudentia maxime insignis, aliis virtutum ornamentis clarus; cujus morte Lutherus insolentior factus majoris in dies audacia non obscura signa dedit; quamquam enim jam antea quoque multa proterve dixerat in Pontificem, aliosque qui conatibus ipsius obstabant, tamen deinceps velut excusso freno majorem sibi ferociam indulgit, & convitiis ac criminacionibus intemperantius adversarios impetivit; cuiuscumque demum conditionis essent, quem admodum ejus scripta post hunc diem edita testantur. Jure itaque merito planxit Romana ecclesia Maximiliani obitum, qui vigesima quarta ejusdem mensis Romæ increbuit, ut refert Paris de Grassis: Hac, inquit, die, xxiv. januarii cum in consistorio patres sederent, venerunt nova de Maximiliano electo Imperatore mortuo die undecima præsentis hora quasi tertio noctis. Addit idem author novem dierum flexu funebria sacra pro illius animæ expiatione peracta fuisse.

II. Ut vero summa cum pietate ad mortem se comparaverit pluribus Cuspinianus (b) nec non Joannes Faber in oratione funebri referunt, multisque laudibus ejus gesta extollunt, ecclesiarum nimirum occidentalium cum Romana conjunctioni studuisse, ac schisma Pisis, dein Mediolani, ac demum Lugduni conflandum adversus Julium II. discussisse, Dei & Ecclesiæ præcepta coluisse: blasphemos ita habuisse exosos, ut nullum eorum, quantumvis charissimum, apud se versari passus fuerit: jejunia ecclesiastica pie observasse; miserum tamen populi, qui necessariis in Germania & septentrionali plaga carere solet, a Leone X. poposcisse, ut quadragesimale tempus in plures anni partes, quo animarum imprudentium salutem consultius foret, divideretur; sed voti justissimis aliis de causis compotem minime factum: severam le-